МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _________________                                                                    № _______________

Об окончании пожароопасного

сезона 2025 года в лесах на

землях лесного фонда

Смоленской области

В соответствии со статьями 53, 81-83 Лесного кодекса Российской Федерации,

в связи с устойчивым понижением среднесуточной температуры воздуха,

снижением пожарной опасности в лесах Смоленской области,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить окончание пожароопасного сезона в лесах на землях лесного

фонда Смоленской области с 01 ноября 2025 года.

2. Директору областного государственного бюджетного учреждения

«Лесопожарная служба Смоленской области» (В.В. Токарев):

2.1. Произвести организационные мероприятия, предусмотренные по факту

окончания пожароопасного сезона в лесах на землях лесного фонда, в том числе

соответствующее сезонное техническое обслуживание.

2.2. Произвести консервацию и обеспечить должное хранение лесопожарной

техники, оборудования и инвентаря в предназначенных помещениях,

с закреплением материально – ответственных лиц.

2.3. Перевести Региональную диспетчерскую службу лесного хозяйства

Смоленской области в штатный режим работы.

3. Директору областного государственного казенного учреждения «Смоленское

управление лесничествами» (Г.Ф. Доманов):

3.1. Довести настоящий приказ до лесничеств – филиалов ОГКУ «Смоленское

управление лесничествами».

4. Отделу лесовосстановления, охраны и защиты лесного фонда Министерства

(Э.Н. Миненков):

4.1. Проинформировать об окончании пожароопасного сезона 2025 года

в лесах на землях лесного фонда Смоленской области заинтересованные ведомства

и учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                           Ю.В. Шарин

	1